Poco prima del 4 maggio del 1300 seguì come notaro un ignoto podestà nella Rocca di Pitigliano, perché è di tale anno un atto in cui libera dal bando tal Petriccino d'Amato che lo aveva, durante questa sua magistratura, non so in qual modo offeso (2).

(1) V. il mio cit. art., pp. 24 e sgg.

(2) « Dominus Thomaxinus, filius quondam domini Iacobini Minacii de Go-
« çadinis, olim notarius tere Roche Pidigliani, voluit et consensit et sibi pla-
« cuit quod Petricinus Amati de terra Labanti cancelatum esse et eximatam
« de quodam banno mallefitii sibi dato tempore domini Sufredi de Verge-
« lensibus de Pistorio olim potestatis Bononie, dato ad petitionem dicti do-
« mini Thomaxini de omnibus aliis (*sic*) bannis in quo vel quibus reperietur

Il 21 ottobre del 1302, in compagnia del fratello Minacio e col consenso della loro madre « domina Christiana, filia quondam domini Ugolini et uxor quondam domini Iacobini Minacii « de Goçadinis » vende un podere « in curia Medicine » (1).

Il 23 settembre del 1307 dichiara d'esser debitore a Bonfante Angelelli di 119 libbre di bolognini come parte della dote di sua moglie, Margherita figlia di Donusdeo della Stipa, che gli aveva portato in dote 239 libbre di bolognini (2). Il rimanente della dote di Margherita fu pagato a Bonfante nel 1308, e da uno dei due atti che riguardano tale pagamento, veniamo a sapere che Margherita era vedova di Angelello Angelelli, morto « iam erat « annus et ultra ». Da ciò deduciamo che essa, poco dopo la morte d'Angelello, passava a seconde nozze con Tommasino, il quale aveva dovuto restituire per lei la dote alla famiglia di Angelello, e i parenti di questo generosamente restituirono la dote a Margherita (3).

« conscriptus in libris banitorum comunis Bononie tempore cuiuscunque potestatis ad petitionem dicti Thomaxini ... Die quarto mensis maii » (*Mm.* del 1300 d'Iacopo di Bonbologno di Cambio, c. 67).

(1) *Mm.* del 1303 d'Ubalduino di Savino, c. 47 t.

(2) « Ego Thomaxinus, filius quondam domini Iacobini de Goçadinis capelle Sancti Michaelis de Lebroseto, confiteor habuisse a domino Bonfante, filio quondam domini Germie Angelelli, centum decem et novem lib. bononinorum de parte et pro parte doctium domine Malgarite, filie quondam domini Donusdey de Stipa, uxoris ipsius Thomaxini, que dox et ducentarum treginta et novem libr. bononinorum et promito (*sic*) facere et curare ita et taliter quod dicta Malgarita dictam solutionem firman habuerit et occasione predicta dicto Bonfanti vel suis heredibus litem vel questionem non movebitur... Die vigesimo tertio mensis setembris » (*Mm.* del 1307 d'Aimerico d'Orando, c. 14 t).

(3) « Dominus Thomaxinus cui dicitur Maxinus et Minacius, fratres et filii quondam domini Iacobini Minacii de Goçadinis capelle Sancti Michaelis de Lebroxeto, fuerunt confessi et contenti habuisse et recepisse a domina Malgarita quondam domini Donusdei de Stipa ducentas quinquaginta lib. bononinorum seu medietatem in denariis et aliam medietatem in rebus mobilibus existentibus, dante et solvente pro dote et dotis nomine ipsi domine Malgarite uxoris dicti Mixini (*sic*), promittentes predicti in solidum dicte domine Malgarite reddere et restituere eidem aut eius heredibus vel

Nel giugno del 1310 era notaro addetto alla compilazione dei *Memoriali* (1). Per tutto il secondo semestre di quell'anno tenne tale ufficio e ne fece la consegna il 1° febbraio del 1311 (2). Figura il suo nome fra quelli di molti *legum doctores* e notari in un atto del 31 gennaio 1311 (3). Il 23 agosto del medesimo anno partecipa, insieme col fratello Minacio, al contratto di nozze di lui con Pellegrina o Piglina di Bongiovanni de' Zonzoni, ricchi banchieri bolognesi (4).

« cui dictus vir debuerit dictam dotem in omnem casum et eventum... Die decimo nono Augusti » (*Mm.* del 1308 d'Antonio d'Alberto della Gota, c. 9t).

« Cum hoc esset quod dominus Ieremias Angelelli de capella Sancti Ioseph habuisset et recepisset a domina Malgarita, filia quondam domini Donusdey de Stipa, ducentas lib. bononinorum seu medietatem in denariis et alliam medietatem in rebus mobilibus existentibus et hoc pro matrimonio contracto inter dominam Malgaritam ex una parte et Angellinum, filium dicti domini Ieremie ex alia parte, ut de predictis omnibus et singulis constat pro instrumento dotis scripto manu Bertholomei quondam Alberti de Castagnolis not. a me not. viso, lecto, in quo quidem instrumento dotis dictus dominus Ieremias promiserat dicte domine Malgarite reddere et restituere eidem dictam dotem vel cui dictus vir debuerit in omnem casum et eventum dotem restituere et cum dicta dox sit in casu restitutionis morte dicti Angellini qui decessit iam est annus et ultra, ideircho Bonfante, filius et heres dicti domini Ieremie et heres dicti Angellini sui fratris, volens agnoscere bonam fidem et expensas inutiles evictare et solvere et satisfacere dicte domine Malgarite de omni eo quod tenetur et debetur tam ratione dicte dotis quam ratione legati, dedit, solvit et mandavit et restituit dicte domine Malgarite in presentia mei notarii et testium infrascriptorum dictas ducentas lib. bononinorum ... Eodem die » (Ivi).